
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 18.03.2021 №677-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Брянской городской администрации  

от 16.10.2015 № 3269-п 

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

16.10.2015 № 3269-п «О формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Брянска и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 

города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 28.12.2015 № 4432-п, от 01.03.2017 № 671-п, от 

03.10.2017 № 3426-п, от 27.12.2018 № 4137-п, от 31.05.2019 № 1710-п, от 

06.11.2019 № 3594-п, от 28.10.2020 N 2916-п, от 30.12.2020 № 3714-п) 

следующие изменения: 

 

1.1. В констатирующей части постановления цифру «3.1» исключить. 

 

1.2. Внести в Положение о формировании муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Брянска и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением 

Брянской городской администрации от 16.10.2015 № 3269-п (в редакции 



постановлений Брянской городской администрации от 28.12.2015 № 4432-п, 

от 01.03.2017 № 671-п, от 03.10.2017 № 3426-п, от 27.12.2018 № 4137-п, от 

31.05.2019 № 1710-п, от 06.11.2019 № 3594-п, от 28.10.2020 № 2916-п, от 

30.12.2020 № 3714-п) (далее - Положение) следующие изменения: 

1.2.1. В абзацах 2 и 3 пункта 8 Положения слова «5 дней» заменить 

словами «5 рабочих дней». 

1.2.2. Дополнить пунктом 35.1. следующего содержания: 

«35.1. Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV 

квартале осуществляется после предоставления в срок, установленный в 

соглашении, муниципальным бюджетным или автономным учреждением 

предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части 

предварительной оценки достижения плановых показателей годового 

объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) за 

соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной 

форме отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренной 

приложением 2 к настоящему Положению. В предварительном отчете 

указываются показатели объема и качества, запланированные к 

исполнению по завершении текущего финансового года (с учетом 

фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). В 

случае если показатели предварительной оценки достижения плановых 

показателей годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения 

работ), указанные в предварительном отчете, меньше показателей, 

установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых 

(возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению 

в соответствии с указанными в предварительном отчете показателями. 

Если на основании отчета о выполнении муниципального задания, 

показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального 

задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с 

учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие 

средства субсидии подлежат перечислению в бюджет города Брянска в 

объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем 

неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы), и 

учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата 

дебиторской задолженности.». 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы городской администрации, курирующих 

соответствующие сферы деятельности. 

 

Глава администрации                                                       А.Н. Макаров 

 


